
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 138 del 20/12/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1059 

 Del 28/12/2011 

 
 
OGGETTO: Sostituzione e attivazione di nuovo tirocini formativi presso il Comune di 
Castellana Grotte.  

 
IL RESPONSABILE 

 
Visto che con determinazione n. 122 del 28 novembre 2011 si è provveduto 

all’attivazione di n. 4 tirocini formativi presso il Comune di Castellana Grotte e che per detti 
stagisti si provveduto alla stipula di apposita polizza per la copertura assicurativa di 
responsabilità civile verso terzi con l’agenzia Sara di Castellana Grotte.  

considerato che nel gruppo è stato inserito l’ing. Giacomo Labate destinato 
all’ufficio Lavori Pubblici del comune, per il quale, in sede di verifica dinanzi al 
Responsabile del Centro per l’Impiego di Monopoli, è emerso che, ai sensi della nuova 
normativa all’art 11 del D.L. n. 138 del 13/08/2011, convertito con modifiche in legge 
14.09.2011, n. 148, lo stagista  ha superato i 12 mesi dal conseguimento della Laurea 
avvenuta a marzo 2010, venendo così a mancare la possibilità di  accedere al progetto 
formativo; 

 ravvisata, la possibilità di sostituire lo stagista in questione con il successivo 
inserito in graduatoria sempre avente i requisiti previsti dalla normativa di settore presso 
l’Ufficio Tecnico – Settore Lavori Pubblici;   

preso atto quindi che è stata individuata l’arch. Angela Intini, quale  soggetto da 
ospitare nelle attività di stage, nel rispetto delle delibere di Giunta Comunale n. 162 del 29 
settembre 2011 e n. 191 del 10.11.2011;  

considerato che per le vie brevi, la tirocinante ha espresso la volontà di aderire 
all’attivazione dello stage; 



che il tutors e il responsabile dei servizi interessati hanno espresso parere 
favorevole all’attivazione in parola;  

considerato che occorre assicurare la stagisti contro gli infortuni sul lavoro presso 
l’INAIL per il periodo di durata dello stage nonché assicurare gli stagisti per la copertura di 
responsabilità civile verso terzi; 

che l’Assicurazione SARA Agenzia di Castellana Grotte ha provveduto ha sostituire 
la precedente polizza, accesa per lo stagista Giacomo Labate in favore della stagista arch. 
Angela Intini;  

ritenuto di dover procedere all’attivazione di n. 1 tirocinio di cui sopra dal 
28.12.2011 al 27.06.2012 e quindi avviare il procedimento presso il Centro per l’Impiego 
competente; 

visto il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
visti lo Statuto del Comune e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa e che qui si intende interamente riportato e trascritto per formarne 
parte integrante e sostanziale, 

1. di dare atto che si procederà alla sostituzione dello stagista Giacomo Labate con 
l’arch. Angela Intini, per il periodo di mesi sei e precisamente dal 28.12.2011 al 
27.06.2012 per n. 1 unità avente i requisiti, individuando il seguente percorso e 
istruttore di cui sotto, come  da Delibera di Giunta Comunale n. 162 del 29 
settembre 2011 e n. 191 del 10.11.2011 ; 

 
PERCORSO ISTRUTTORE 
N. 1 Ufficio Lavori Pubblici Ing. Giuseppe Cisternino 
 
 
 

2. di dare atto che l’Assicurazione SARA Agenzia di Castellana Grotte ha provveduto 
ha sostituire la precedente polizza, accesa per lo stagista Giacomo Labate in favore 
della stagista arch. Angela Intini, il cui impegno di spesa risulta assunto con la 
determinazione del I Servizio n. 122 del 28.11.2011;   

3. di attivare la procedura presso il Centro per l’impiego competente, nonché tutti gli 
adempimenti consequenziali; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al IV servizio per attivare la copertura 
assicurativa INAL in favore dei tirocinanti e per gli adempimenti di competenza 
relativi della comunicazione al Centro per l’impiego attraverso il modello LAV;  

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale.  
  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
___________________ 
 
 Nome e Cognome 

 
__________________________ 

 
  
 
  
  
 


